２０－１１ 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２１年 ３月１８日（水）１３：２２～１５：１６

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 豊田学長

      東，三浦，野村，奥村，小林

櫻谷，井口，山田，上垣，駒田，滝，武田，平松，田中，後藤，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した20-10教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．平成２１年度年度計画及び平成２１年度業務目標について

  学長から，本件については，来年度の年度計画及び業務目標について検討したい旨発言が

あった。

次いで，その内容について各理事から「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，原案

どおり承認され，経営協議会に諮った後，役員会で決定することとした。

 ２．経営協議会学外委員について

    学長から，本件については，国立大学法人三重大学経営協議会規程第３条第１項第４号に

基づき，教育研究評議会の意見を聴くものである旨発言があった。

次いで，その学外委員について「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり

承認された。

 ３．就業規則等の改正について

総務部長から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員

会に諮ることとした。

４．組織・体制等に係る規程等の整備について

総務部長から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員

会に諮ることとした。

なお，国立大学法人三重大学経営協議会規程の改正については，後日次期学長から，学外委

員の人員を増加した理由について，構成員にメールで説明することを前提とした。

５．医学部附属病院副病院長に関する規程の一部改正について

病院事務部長から，「資料５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，

役員会に諮ることとした。

６．三重大学大学院地域イノベーション学研究科運営戦略会議について

奥村理事から，「資料６」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，役員

会に諮ることとした。

７．その他

    な  し

Ⅱ 報告事項

１．中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

    東理事から，「資料７」に基づき報告があった。

２．社団法人国立大学協会第１５回通常総会について

        学長から，「資料８」に基づき報告があった。

３．三重大学リサーチセンターの設置認定について

    奥村理事から，「資料９」に基づき報告があった。

４．三重大学及び世宗大学校との学術協力・交流に関する一般協定について

       小林理事から，「資料１０」に基づき報告があった。

５．三重大学医学部・大学院医学系研究科とアラブ首長国連邦シャルジャ大学医学部

における学部間協定にかかる一般協定書について

 小林理事から，「資料１１」に基づき報告があった。

 ６．その他

  ①役員，評議員及び部長の退任挨拶があった。

以 上